
 
 

     Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

30 марта 2016 г.                                                                                                     № 18 

 

 

О признании утратившими силу некоторых решений  

Совета города Ессентуки   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом муниципального образования городского округа       

город-курорт Ессентуки, Положением о мониторинге нормативных правовых 

актов Совета города Ессентуки, утвержденном решением Совета города 

Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 66,  

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета города 

Ессентуки:  

от 24 мая 2000 г. № 29 «О местных налогах»; 

от 25 июля 2000 г. № 53 «О порядке установления и выплаты 

ежемесячной доплаты к государственной пенсии муниципальному служащему 

муниципальной службы в г. Ессентуки»; 

от 29 июня 2001 г. № 55 «Об установлении размера платы в городской 

бюджет от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальными предприятиями города»; 

от 03 сентября 2002 г. № 70 «О внесении уточнений в решение Совета 

города № 55 от 29.06.2001 г. «Об установлении размера платы в городской 



2 
 

бюджет от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальными предприятиями города»; 

от 31 марта 2003 г. № 28 «Об утверждения положения о предоставлении 

целевых налоговых льгот и льгот по неналоговым поступлениям в бюджет 

города»; 

от 30 сентября 2004 г. № 113 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета города № 56 от 11.06.03 г. «Об утверждении методологической 

базы по финансовому обоснованию тарифов на содержание и ремонт 

муниципального жилищного фонда г. Ессентуки»; 

от 27 апреля 2005 г. № 58 «Об упорядочении и контроле взимания налога 

на имущество с физических лиц по неоконченным объектам жилого 

строительства». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                                 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки               А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                         А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


